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Vážení spoluobčané,
 tentokrát začnu svůj příspěvek trochu netradičně, a to pozvánkou 

na jednání zastupitelstva. Je první v letošním roce a termín je středa 5. 
2. 2020 od 17:00 hod v Sále Josefa Čapka. Program je uveden na strán-
kách našeho města, ale dovolím si upozornit na některé zajímavé body, 
o nichž budeme jednat. Vy z vás, které zajímá projektová dokumen-
tace k víceúčelovému stadionu (nynější fotbalový) určitě přijďte hned na 
začátek zastupitelstva. Jako první bude právě prezentace této studie od 
ateliéru Tsunami. A i vy, občané, se můžete případně dotazovat přímo 
projektanta. První obrázek již byl zveřejněn v některém z předešlých 
čísel Unásku, ale byl poměrně malý a tím i nepřehledný, za což se vám 
omlouvám. 

Dalším zajímavým bodem, kterým se budou zastupitelé zabývat, je 
možnost koupit od České pošty zpět pozemek na náměstí. Již vloni jsem 
vás informoval, za kolik peněz minulé vedení města „výhodně“ tento 
pozemek České poště prodalo (300 000,-Kč). Osobně mám za to, že 
bychom ho měli nyní odkoupit zpět. Je to zcela jistě pro naše město 
pozemek strategický. Pokud zastupitelstvo schválí jeho nákup, což před-
pokládám, měli bychom potom hledat vhodného investora k realizaci 
třeba polyfunkčního domu s Českou poštou v přízemí. Viděl jsem i na 
toto studii a musím říct, že byla velmi zdařilá. Vše ale musíme ošetřit 
kvalitní smlouvou! Uvidíme. Každopádně je potřeba už s tím něco dělat, 
protože moc hezkou vizitku nám tento prostor opravdu nedělá. 

Na posledním jednání zastupitelstva jsme neprojednávali bod, který 
předložila pí Nedvědová a týkal se papírny. Předložila ho totiž až poté, 
co již byl vyvěšen řádný program jednání na úřední desce. O důvodech, 
proč ho předložila až takto opožděně, nechci spekulovat, ale není možné, 
aby zastupitelstvo jednalo o majetku města v hodnotě několika milionů, 
aniž by včas informovalo veřejnost. Takže projednávat se bude nyní! Vím, 
že pro některé z vás je to poměrně zásadní téma, takže se zcela jistě 
můžete zapojit do případné diskuse. Můj názor i postoj k této věci je 
od samého počátku předložení tohoto záměru, nebo chcete-li projektu, 
stejný a neměnný. Určitě ho nebudu měnit ani nyní. Navíc jsou v před-
loženém materiálu pí Nedvědovou uváděny tradičně záměrně lži a mani-
pulativní tvrzení s cílem vyvolat u zastupitelů dojem nutnosti realizace 
prodeje papírny. (Jen pro informaci: poprvé jsme se o projektu jako 
zastupitelé dozvěděli v listopadu 2017 týden před konáním zastupitel-
stva, které původně o prodeji budovy rozhodlo.) 

Nakonec bych rád upozornil na bod, kvůli kterému jsme zastupitel-
stvo museli přesunout na dřívější termín, a to je schválení podání žádosti 
o dotaci na vybudování sportoviště v Dolíčku pro ZŠ Hronov. Odhad 
nákladů na realizaci je cca 7.000.000 Kč a dotace do výše 60 %.

Nyní se zmíním o významnějších investičních akcích, opravách či 
přípravě projektových dokumentací, které se realizovaly v minulém roce 
2019. Některé z nich se ještě mohou dokončovat i letos.

l Učebny ZUŠ Hronov: náklady cca 4,2 mil. Kč (dotace 3,7 mil. Kč) zre-
alizováno

l Učebny Domino: náklady cca 1,3 mil. Kč (dotace 800. 000,- Kč) zrea-
lizováno

l Učebny ZŠ Hronov: náklady cca 2,0 mil. Kč (dotace 1,8 mil. Kč) zre-
alizováno

l Rekonstrukce místních komunikací Velký Dřevíč a Malá Čermná: 
náklady cca 1,6 mil. Kč (dotace cca 800. 000,- Kč) zrealizováno

l Hasičská zbrojnice v Hronově: náklady cca 9,5 mil. Kč (dotace cca 
6,0 mil. Kč) realizuje se

l Vozidlo pro pečovatelky: náklad cca 550.000,-Kč (dotace 500. 000,- 
Kč) zrealizováno

l Vodní prvek na náměstí: náklady cca 1,8 mil. Kč, zrealizováno

l Rekonstrukce bytů v Hedvábnici (celkem pět bytových jednotek, 
z toho tři bezbariérové) náklady cca 2,2 mil. Kč, realizuje se 

l Rekonstrukce místní komunikace Červená cesta: náklady cca 
6,0 mil. Kč, zrealizováno

l Rekonstrukce zázemí pečovatelské služby v Kalinově domě: náklady 
cca 1,8 mil. Kč, zrealizováno 

l Projektové dokumentace na rekonstrukci vozovky a chodníků Padolí 
a Palackého byly zadány a realizují se

l Projektová dokumentace na rekonstrukci chodníků od fotbalového 
stadionu až po most u drogérie je hotová. Zde ale musí dojít ještě k 
úpravám dle požadavků SFDI. Jedná se o cca 1,7 kilometrů chodníků. 
Celá akce je v součinnosti s komunikací II/303 

l Nové vozidlo pro městskou policii Dacia Duster: cca 400. 000,- Kč, 
zrealizováno

l Nové multifunkční vozidlo na technické služby Belos TransPro 5080 
cca 1,9 mil. Kč, zrealizováno

l Začátkem letošního roku byly opět podány žádosti o dotaci na Krá-
lovehradecký kraj na rekonstrukci místních komunikací ve Velkém 
Dřevíči a Malé Čermné: výdaje cca 2,6 mil. (předpokládaná dotace 
1,3 mil. Kč)

l Proběhly opravy i dalších místních komunikací: např. Mikoláše Alše 
(1,0 mil. Kč), povrch u zastávky v Rokytníku cca 130.000,-Kč, vjezdy 
na komunikaci v Rokytníku (cca 115.000,-Kč), k Hrnčířáku, povrch 
v areálu technických služeb (400. 000,- Kč) a další i drobné opravy

l Byly získány dotace i na různé programy: jako např. Kultura bez hranic: 
výdaje cca 375.000,-Kč (dotace 320. 000,-Kč) 

l Byly zadány projektové dokumentace na rekonstrukce Radnice, divadla 
i víceúčelového stadionu. 

V lednu se uskutečnily i valné hromady hasičů a dalších spolků, kam 
jsme byli pozváni, za což děkujeme a pokud jsme se snad někam nedo-
stali, tak to příští rok napravíme. Někdy se totiž termíny mohou i sejít. 
Zde bych chtěl poděkovat všem, kteří svůj volný čas věnují těmto čin-
nostem. Je to především práce pro druhé, ať už je to práce s dětmi, 
pořádání kulturní akcí, nebo cokoliv jiného. Velký obdiv a věřte, že si vás 
za to velmi vážíme.

Některé dotazy směrují i na vypsané výběrové řízení na strážníka 
městské policie. Nechceme zvyšovat jejich počet, ale důvod je prostý: 
jeden strážník podal ke konci roku 2019 výpověď. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám popřál klidný, slunečný, 
a hlavně konečně snad zimní únor.                                      Petr Koleta

Více fotek a informací o plese včetně oceněných najdete v příštím 
vydání.

"Všem letošním maturantům přejeme hodně štěstí"

www.spsow.cz



Informace z jednání rady
města Hronova

do uzávěrky proběhla dvě jednání č. 26 a 27

rada města schválila:

l uzavření Dodatku č. 1 ke SOD číslo smlouvy objednatele 
16/2019/OM/Vít (číslo smlouvy zhotovitele 19/9/1) stavby „Stavební 
úpravy pro pečovatelskou službu, Kalinův dům, Hronov 924“ se 
zhotovitelem MYŠKA STAVBY, s.r.o., Nádražní 68, 549 57 Teplice 
nad Metují, IČ 03659526, který se týká změny termínu dokončení 
díla

l uzavření Dodatku č. 2 ke SOD číslo smlouvy objednatele 16/2019/
OM/Vít (číslo smlouvy zhotovitele 19/9/1) stavby „Stavební úpravy 
pro pečovatelskou službu, Kalinův dům, Hronov 924“ se zhotovitelem 
MYŠKA STAVBY, s.r.o., Nádražní 68, 549 57 Teplice nad Metují, IČ 
03659526, který se týká změny rozsahu prací dle přílohy č. 1 dodatku. 
Celková cena díla činí 1 431 562,37 Kč bez DPH (1 732 190,46 Kč vč. 
DPH)

l poskytnutí ubytování pro Výtahy Náchod-Metujští tygři pro 9 osob, 
účastníků charitativní akce v době od 14. do 15. 12. 2019 v hotelu 
Radnice za cenu 100 Kč/noc/osoba

l objednání mimořádné přílohy MF DNES speciál o Hronově v červnu 
2020 za cenu 24.500 Kč bez DPH

l uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 21. 9. 2017 na byt 
č. 12, 1+1, byt se standardním vybavením o celkové výměře 49,20 m² 
(plocha pro nájem 44,89 m²), v ulici Divadelní 512, Hronov na dobu 
určitou do 31. 12. 2020 s následným prodloužením nájmu o dobu 
dalšího kalendářního roku za nájemné 66,23 Kč/m²/měs.

l uzavření nové nájemní smlouvy na byt č. 6, 3+1, byt se standardním 
vybavením o celkové výměře 84,60 m² (plocha pro nájem 80,10 m²), 
v ulici Hostovského 17, Hronov na dobu určitou do 31.12.2020 za 
nájemné 50 Kč/m²/měs. od 1. 1. 2020

l zvýšení nájemného pro nájemníky bytů č. 1, 3, 4, 5 v domě čp. 17, 
Hostovského, Hronov z původních 20,97 Kč/m²/měsíc na výši 
25,16 Kč/m²/měsíc.

l uzavření dodatku č. 8 k nájemní smlouvě ze dne 31. 03. 2017 na byt 
č. 13, 1+1, byt se sníženou kvalitou o celkové výměře 61,59 m² 
(plocha pro nájem 50,74 m²), v ulici Jungmannova 107, Hronov na 
dobu určitou do 30. 06. 2020 za nájemné 39 Kč/m²/měs.

l uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 8. 12. 2014 na byt 
č. 6, 1+1, byt se standardním vybavením o celkové výměře 33,30 m² 
(plocha pro nájem 32,30 m²), v ulici Riegrova 458, Hronov na dobu 
určitou do 31. 12. 2020 s následným prodloužením nájmu o dobu 
dalšího kalendářního roku za nájemné 50 Kč/m²/měsíc

l uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 28. 07. 2015 na byt 
č. 6, 1+1, byt se standardním vybavením o celkové výměře 56,72 m² 
(plocha pro nájem 53,11 m²), v ulici Nerudova 402, Hronov na dobu 
určitou do 31.12.2020 s následným prodloužením nájmu o dobu 
dalšího kalendářního roku za nájemné 50 Kč/m²/měsíc

l uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 26. 06. 2014 na byt 
č. 7, 1+3, byt se standardním vybavením o celkové výměře 87,91 m² 
(plocha pro nájem 73,99 m²), v ulici Nerudova 402, Hronov na dobu 
určitou do 31. 12. 2020 s následným prodloužením nájmu o dobu 
dalšího kalendářního roku za nájemné 50 Kč/m²/měsíc

l vzorový dokument „Nájemní smlouva-nájem bytu“ pro uzavírání 
nových nájemních smluv na nájmy městských bytů

l poskytnutí příspěvku ve výši 2.000 Kč za účelem přispění do veřejné 
sbírky vyhlášené Karlovarským krajem na pomoc obci Bublava, Bublava 
389, 358 01 Kraslice

l přijetí finančního daru ve výši 10.000,00 Kč Základní uměleckou 
školou Hronov, IČO 66289467, od Obce Vysoká Srbská, Vysoká 
Srbská, 549 31 Hronov, IČO 00273228, který je určen na nákup 
a opravy hudebních nástrojů v roce 2020

l rozpočet těchto příspěvkových organizací na rok 2020: 

Mateřské školy Hronov, Havlíčkova 520 

Mateřské školy a Základní školy Hronov - Velký Dřevíč

Základní školy a Mateřské školy Hronov, okres Náchod 

Základní umělecké školy Hronov 

Kulturního a informačního střediska Hronov 

Domu dětí a mládeže Domino Hronov 

Domova odpočinku ve stáří Justynka Hronov 

l přijetí finančního daru ve výši 13.386,00 Kč Domovem odpočinku ve 
stáří Justynka Hronov, IČO 62726226, od pana Davida Novotného, 
Kostelecká 1829, 547 01 Náchod, IČO 66302129.

l zadání zpracování 5 variant návrhu vlajky Mgr. Janu Tejkalovi, Záblat-
ská 23/25, 713 00 Ostrava-Heřmanice za konečnou cenu 11 990,00 
Kč (není plátce DPH). 

rada města neschválila:

l jmenování paní Bc. Hany Nedvědové do kulturní komise

Přísedící okresníHo soudu
Předsedkyně Okresního soudu v Náchodě, JUDr. Blanka Klicnarová se 

na Vás obrací se žádostí při získání přísedících, kteří by působili v rámci 
pracovně právní nebo trestní agendy.

Současný počet přísedících, kteří u Okresního soudu v Náchodě 
působí, je nedostatečný.

Přísedícím může být ustanoven státní občan České republiky, který je 
plně svéprávný a bezúhonný, jestliže jeho zkušenosti a morální vlastnosti 
dávají záruku, že bude svou funkci řádně zastávat, v den ustanovení dosáhl 
věku nejméně 25 let a souhlasí se svým ustanovením za přísedícího. Pří-
sedící jsou voleni na dobu 4 let a povolávají se k výkonu funkce na dobu 
zpravidla nepřesahující 20 dní v roce.

Podmínku bezúhonnosti nesplňuje ten, kdo byl pravomocně odsouzen 
za trestný čin, jestliže se na něj podle zvláštního právního předpisu nebo 
rozhodnutí prezidenta republiky nehledí, jako by nebyl odsouzen.

Přísedícím náleží náhrady za vykonávání funkce – jedná se o náhradu 
ušlého výdělku v prokázané výši, náhradu cestovních výdajů, paušální 
náhrada za den výkonu u soudu 150 Kč a náhrada stravného.

V případě Vaše zájmu zašlete žádost na podatelnu Městského úřadu 
v Hronově.                                    

Milena Moravcová, odbor tajemníka

veřejné zasedání Zastupitelstva města Hronova se usku-
teční ve středu 5. února 2020 od 17:00 hodin v sále Josefa 
Čapka.

stavební úPravy
HasiČské ZbroJnice v Hronově

30. prosince 2019 byla předána hasičská zbrojnice v Hronově doda-
vateli stavebních prací firmě Vše pro stavby, s. r. o., Náchod k celkové 
rekonstrukci. Úpravy budou spočívat v nadstavbě a přístavbě garáže č. 2, 
ve změně vnitřní dispozice pro potřeby HZZ, vybudují se nová sociální 
zařízení se sprchou. Zateplí se stěny objektu tepelnou izolací z polysty-



rénu, podlaha a strop. Vyměněna budou rovněž stávající vrata i všechny 
otvorové výplně. Dojde ke kompletní rekonstrukci rozvodů vody, kana-
lizace, elektřiny, plynu a ústředního vytápění. 

Celá akce potrvá do 30. 06. 2020. Za rekonstrukci by město mělo 
uhradit 9.141.554 Kč s DPH. Na tuto akci byla získána dotace ve výši 
5.936.550 Kč.

Ing. Miroslav Kováč, odbor tajemníka

další šatna
na Zimním stadionu
v Hronově

V září 2019 byly zahájeny práce na vestavbě 
šatny pod tribunou zimního stadionu. Práce pro-
váděla firma pana Viktora Bubáka z Hronova 
v celkové ceně 398 936 Kč. V prostoru bylo nově 
vybudováno sociální zařízení, rozvody vody, kanalizace, vzduchotech-
niky a elektroinstalace, zaizolovány podlahy a strop tepelnou izolací. 
V prosinci byl vydán kolaudační souhlas pro užívání modernizovaných 
prostor. Prostory začaly sloužit jako šatna pro mladé naděje hronov-
ského hokeje. 

                                              Milena Moravcová, odbor tajemníka

Informace
Z tecHnickýcH služeb

Vážení občané,
koncem roku 2019 bylo v Hronově, Velkém Dřevíči, Rokytníku a Malé 

Čermné dokončeno několik akcí. 
v Hronově se jedná zejména o rekonstrukci druhé poloviny ulice 

Mikoláše Alše, kde došlo k odbagrování původního povrchu, byly vytvo-
řeny nové podkladní vrstvy a ve dvou vrstvách byl položen asfalt. Na jedné 
straně komunikace byly osazeny obrubníky a vybudovaly se zde nové vpusti 



pro zachycení dešťové vody. Dále došlo k rekonstrukci cca třiceti metrů 
komunikace vedoucí na „Hrnčířák“, kde docházelo k neustálému splavování 
materiálu na hlavní komunikaci. Byl zde nově položen asfalt a dána nová 
svodnice, která by měla vodu svést ke kraji komunikace. 

ve velkém dřevíči u vjezdu k domům č.p. 166 a 168, kde byla 
nezpevněná cesta, byl položen nový asfaltový povrch. 

v rokytníku byly koncem roku dodělány tři nájezdy z místních na 
hlavní pozemní komunikaci, které investor během rekonstrukce hlavní 
komunikace neřešil. Dále zde došlo k opravě podmáčené lesní cesty 
v délce 40 metrů. Při opravě byla odstraněna vrchní podmáčená vrstva, 
navezen makadam a vrchní vrstvu tvoří štěrkodrť. 

v malé Čermné došlo ke zpevnění břehu potoka, který začal pode-
mílat krajnici přilehlé komunikace. Zpevnění bylo provedeno pískovco-
vými kameny, které byly vyskládány do břehu potoka. celkové náklady 
na tyto opravy a rekonstrukce činily cca 2 mil. kč bez dPH.



Koncem roku nám byl dodán nový pracovní stroj belos 
transPro 5080 včetně příslušenství na zimní údržbu (kartáč, přední 
radlice, sypák). Jedná se o multifunkční stroj, který jsme pořídili hlavně 
kvůli zimní údržbě. Jeho rozměry nám dovolují udržovat většinu chodníků 
a uliček. Průjezdní šířka stroje je 140 cm. celková cena za stroj 
včetně příslušenství činila 1 607 455 kč bez dPH. Ke stroji je 
možné dle potřeby dokoupit několik dalších nástavců, ze kterých nás 
nejvíce zaujala pařezová fréza a příkopové rameno na obsékání krajnic a 
břehů kolem komunikací. O jejich nákupu se už jedná s dodavatelem. Obě 
tyto věci nám usnadní práci a do budoucna ušetří peníze. 

Bc. Robert Mazurek, vedoucí odboru technických služeb

Poděkování rodiČů emmiČky ZHibové

Rádi bychom poděkovali Metujským tygrům i ostatním otužilcům, 
kteří ve spolupráci s městem Hronov uspořádali charitativní otuži-
leckou plavbu po Metuji dne 15. 12. 2019. 

Hlavní dík patří panu Petru Kociánovi, který celou akci organizoval. 
Velká poklona patří i Jiřímu Frýbovi, který se také zúčastnil plavby. 
Dále bychom chtěli poděkovat všem, kteří přišli podpořit tuto akci. 

Díky Vám se podařil vybrat finanční obnos, který jsme použili na pořízení 
speciálního vozíku benecyklu. Ještě jednou moc děkujeme organizátorům 
a dárcům této akce. Moc si toho vážíme.

Rodiče Emmy Zhibové

život města není Jen o investicícH
a dotacícH 
Vážení spoluobčané, 

jsem přesvědčena o tom, že úspěšnost našeho města a s ním spojenou 
kvalitu života v něm nelze měřit jen metry nových chodníků a cest, 
počtem opravených budov, mostů, množstvím nakoupeného vybavení 
a zařízení, byť je to sebepotřebnější. Jsem přesvědčena o tom, že existuje 
ještě jedna rovina, která je možná ještě důležitější. Nevím, jak ji přesně 
popsat. Není hmatatelná, není uchopitelná, ale je velmi důležitá. Týká se 
hodnot, které vyznáváme, chráníme, udržujeme, připomínáme si je. Týká 
se toho, jak vystupujeme, jak se chováme, jak rozhodujeme, co prezen-
tujeme. Jsem smutná z mnoha věcí, které se v minulém roce v Hronově 
právě v této rovině odehrály. Některé z nich jste možná ani nezazname-
nali, proto je připomínám.

l Možná si vzpomenete, že jsme jako opozice v Unásku zveřejnili, že 
radní Olga Líbalová nevybíravým způsobem slovně napadla bývalou 
paní tajemnici na jednání rady. Nazvala ji a její kolegy „línými debily“. 
Odmítli jsme vyslyšet výzvu paní Líbalové, abychom se omluvili. 
Neměli jsme za co. Tak nás všechny (rozumějte opoziční zastupi-
tele) předala k přestupkové komisi. Nemohu v souladu se zákonem 
uvádět podrobnosti z projednávání, ale protože nikdo z nás nebyl a 
ani nemohl být nijak potrestán, tak si může každý udělat sám obrázek 
o tom, jak trapné to bylo.

l Den vítězství 8. května – na tento den připadá jedna z hlavních 
událostí historie nejen naší země, ale i Evropy. Právě tento den si 
připomínáme ukončení 2. světové války v Evropě. V loňském roce 
jsme si ho v Hronově nepřipomněli. Žádný pietní akt, žádné květiny, 
žádná vzpomínka. „Město“ zapomnělo. 

l Jiráskův Hronov. Jen pro pořádek připomenu, že jeho pořadateli jsou 
město Hronov a NIPOS Praha, a to z pověření Ministerstva kultury 
ČR. Bylo mi vždy velkou ctí festival zahajovat. V dobách, kdy k nám 
pravidelně jezdil pan ministr kultury Pavel Dostál, jsem v úctě přene-
chala tento akt jemu. Letos festival zahájil Ing. Zdeněk Novák, státní 
tajemník Ministerstva kultury ČR. TAJEMNÍK – tedy úředník. Proč 
ne starosta města nebo předsedkyně festivalového výboru? Proč ne 
třeba člen jakéhokoliv divadelního souboru? Mám mezi divadelníky 
spoustu přátel a kamarádů a vězte, že to brali jako naprosté zne- 
uctění zahájení Jiráskova Hronova. Není to o panu Novákovi, znám 
ho dlouhá léta, ale je to o té funkci. Divadelníci mi určitě rozumí. 

l Jiráskův Hronov ještě jednou. Tradiční součástí oficiálních setkání je i 
setkání vedení města se sponzory. Vždy jsem na něj zvala všechny členy 
zastupitelstva. Letos tomu tak nebylo. Jako opozice jsme žádné pozvání 
nedostali i přesto, že jsme to byli právě my, kdo většinu sponzorů 
v minulosti oslovil a sehnal. Mně ani mým kolegům nešlo o účast na 
společném divadelním představení nebo rautu. Šlo nám o setkání 
s lidmi, kteří významně do pokladny JH přispívali, přispěli a doufám, že 
přispívat budou. Bývalý pan místostarosta Mgr. Josef Thér i já jsme po 
JH těžko odpovídali na dotazy sponzorů, proč jsme na setkání nepřišli. 
V průběhu minulých let se z nás stali většinou přátelé, a tak nemohli 
pochopit, že jsme na setkání nebyli jako zastupitelé pozváni.

l Po Jiráskově Hronově. Bylo o tom napsáno mnoho. Vyhazov ředi-
telky KIS Hronov paní Markéty Machové již nemá cenu komentovat. 
Velká ztráta pro hronovskou kulturu v duchu hesla „mezi slepými 
je jednooký králem“. Nehodila se, protože měla svůj vlastní názor. 
Chudý ten, kdo se nenechá obohatit. Chudý ten, kdo si myslí, že 
s funkcí přijde i Pán Bůh s ošatkou inteligence. Nepřišel a nepřijde, 
bohužel. Bohužel pro Hronov. V současné chvíli je od listopadu 
2019 vypsáno výběrové řízení na novou ředitelku nebo ředitele KIS 
Hronov. Nástup až 1. září 2020. Tak to je tak trapné, že k tomu 
nemám co dodat. 

l V duchu rčení „přišel k tomu jak slepý k houslím“ jsem se dostala 
k informaci, že nová paní tajemnice MěÚ nebyla dva dny v práci. 
Nahlásila, že jede na školení tajemníků, ale tam nebyla. Vedení města 
to přešlo slovy „příště už to nedělejte“. Žádný Zákoník práce, žádná 

Okénko zastupitelů



sankce, jen malé ty ty ty. Na jednání zastupitelstva jsem toto téma 
otevřela. Výsledek? Jsem de facto zrůda, která nechápe, že si lidé 
(rozumějte paní tajemnice) potřebují odpočinout a řeší nějaké 
problémy. Tak výborně. V jiné firmě, ať už státní nebo soukromé, by 
to byla dvě „áčka“, možná i vyhazov, v Hronově jen ty ty ty. Mimo-
chodem, oba dva dny si paní tajemnice vykázala, že byla v práci. 

l Jednání zastupitelstva. Vím, že musím stávajícímu vedení opravdu lézt 
na nervy se svými dotazy. A nejen já. Díky neadekvátním reakcím pana 
Kolety již dva zastupitelé svůj mandát složili. Nedivím se jim. Nechat 
se trapně peskovat od někoho, komu docházejí argumenty, což nahra-
zuje „mlácením prázdné slámy“, neměli při své inteligenci zapotřebí. 
Ale pro Hronov je to škoda.

l V listopadu si celá naše země připomínala 30 let od listopadových 
událostí v roce 1989. Součástí hronovského vzpomínání byla i výstava 
ve foyer Sálu Josefa Čapka. Šla jsem na její vernisáž. Byla jsem velmi 
zklamaná. Ale chápu, že je někdy těžké najít zajímavé materiály z dob 
minulých. Ale naprosto nechápu, že byl na výstavě zcela opomenut 
PhDr. Jiří Horina, hlavní postava listopadového dění v Hronově, první 
starosta Hronova po sametové revoluci. Smutné zjištění.

l Advent. Jeho začátek je dnes téměř v každém městě spojován se slav-
nostním rozsvícením vánočního stromečku, zpíváním koled, očeká-
váním nejkrásnějších svátků v roce, možná i rozjímáním, slavnostní 
náladou a pro zahřátí i popíjením svařáku. Nebyla jsem na rozsvícení 
vánočního stromečku. Ale zaznamenala jsem, že si všichni vrabci na 
střechách štěbetají, že něco tak nedůstojného Hronov o Vánocích 
snad ještě nezažil. Že by svařák u představitelů města zvítězil nad roz-
jímáním, slavnostní náladou a očekávanou dětskou radostí?

l Poslední prosincové jednání zastupitelstva. Kulturu jednání, spíše 
nekulturu, právě na něm prokázal pan Koleta. Na předchozích jedná-
ních zastupitelstva mě opakovaně upozorňoval na limit 5 minut – délka 
příspěvku. Ale na prosincovém jednání bylo vše jinak. Více než 20 
minutový prostor dostal majitel firmy, která revitalizovala park A. 
Jiráska. Firma dluží městu 3 mil. Kč v rámci smluvní pokuty. Je to 
firma, se kterou se soudí město Česká Skalice, je to firma, kterou 
město Náchod vyhodilo ze zakázky „malé lázně“, je to firma, se 
kterou jsme měli obrovské problémy i my. A její zástupce dostal 
naprosto mimo schválený program časový prostor, o kterém se nám 
v opozici může jen zdát. A víte proč? Celý jeho projev byl o tom, jak 
neschopná byla Nedvědová, Thér, Kajnarová, subdodavatelé, projek-
tant atd. Takový malý prosincový Jiráskův Hronov na objednávku, nic 
víc, nic míň.

l Ocenění na Plese města Hronova. Bývalo dobrým zvykem ocenit 
osobnosti, které ve svém volném čase, bez nároku na odměnu dělají 
něco nejen sami pro sebe, ale i pro své okolí. Bývalo zvykem ocenit 
výjimečné výkony Hronováků, a to v jakékoliv lidské činnosti, která 
Hronov proslavila. Právě i v tomto duchu jsme v minulosti ocenili 
manžele Zuzanu a Miloše Meierovy za přínos jejich činnosti nad 
rámec práce v ZUŠ pro město Hronov. Oba si to plně zasloužili. 
Ano, nové vedení může mít jiné priority. A tak bude letos na plese 
města Zuzana Meierová oceněna znovu. Nehlasovala jsem pro to. Už 
jednou oceněna byla. Vážím si její práce v ZUŠ, ale ozdobení vánoč-
ních stromečků, jejich rozvoz po městě atd. (zmiňované v Unásku), 
to mi opravdu nepřijde jako pádný argument pro opětovné ocenění. 
To přece patří k práci kantora, který pro své město chce něco udělat. 
Máme jich tu spousty, jen se možná tak aktivně nepřipomínají. Navíc 
tolik opěvované nové zdobení květináčů na náměstí vánoční výzdobou 
(viz minulé číslo Unásku) je hodně nefér vůči těm, kteří to dělali 
mnoho let zpátky. A oceněni za to určitě nebyli. 

l Novinkou se u nás v Hronově v loňském roce staly tzv. „malé domů 
z městského rozpočtu“. Všimli jste si v prosincovém Unásku v infor-
macích z rady města, jak se nově rozdělují a přidělují dotace? Nábo-
ženská obec CČSH, jejíž představitelkou je farářka Olga Líbalová, 
získala 20.000 Kč na činnost v roce 2019. Paní Líbalová je totiž sou-

časnou radní města. Ostatní tři církve, které v Hronově působí, 
nedostaly na činnost nic. V rámci korektnosti uvádím, že také o 
nic nežádaly. Po schválení restitučního zákona jsme se s nimi totiž 
domluvili, že činnost si budou plně hradit ze svého. Město přispívalo 
pouze na projekty církví pro širokou veřejnost nebo na významné 
investiční akce. Pro srovnání uvádím, že na pokrytí nákladů spoje-
ných s činností hronovských mladých hasičů v roce 2019 schválila 
rada města pouhých 10.000 Kč!!! Nemají zkrátka žádného zástupce 
v radě.

Hodnoty. Každý si pod tímto slovem představujeme něco jiného. Pro 
mě je každý z těch příkladů, které jsem uvedla, hodně smutný. V minulém 
roce totiž u nás v Hronově došlo k naprosté dehonestaci některých 
hodnot. Zkuste si o tom třeba jen přemýšlet, i když se Vás to osobně 
v tuto chvíli nedotýká. Jednou možná bude.

                                          V úctě Hana Nedvědová

sto let cČs(H)
„100 let služby Bohu a 100 let pomoci člověku.“ Pod tímto mottem 

slaví Církev československá husitská 100. výročí od svého historického 
vzniku.

Vznik Církve československé je spjat s bouřlivým náboženským hnutím 
po vzniku Československé republiky v říjnu 1918. Na jaře 1919 se v rámci 
Jednoty katolických kněží zformovalo radikálně orientované křídlo (mezi 
nimi byl i známý a oblíbený spisovatel, chodský kněz Jindřich Šimon Baar). 
V červnu 1919 odjela delegace do Říma, kde předložili program „Obnova 
církve katolické v Československé republice“. Neuspěli! Proto se 15. září  
ustanovil Klub reformního duchovenstva, jehož heslo bylo: „Odřímštit 
se“. O Vánocích 1919 se již v mnoha katolických kostelích sloužily mše v 
českém jazyce, a to i přes zákaz tehdejší církevní hierarchie.

K zásadnímu rozhodnutí došlo 8. 1. 1920 v Národním domě na 
Smíchově- vznikla samostatná církev.  Tento odvážný krok oznámil ThDr. 
Karel Farský široké veřejnosti při mši 11. 1. 1920 v chrámu sv. Mikuláše 
na Staroměstském náměstí v Praze.

Při sčítání lidu roku 1921 se k nové církvi přihlásilo již 525 000 členů.

6. 3. 1921 byla první ustavující schůze CČS v Hronově. K nové církvi 
se v Hronově a okolí přihlásilo 3 093 občanů. 12. 8. 1923 byl položen 
základní kámen Husova sboru v Hronově a 3. 8. 1924 byl za účasti patri-
archy ThDr. Karla Farského slavnostně otevřen. 

stomatologická PoHotovost Pro oblast:
nácHod, Hronov, Červený kostelec,
nové město nad metuJí

01. 02. a 02. 02. MUDr. Vladimír Semerák 
 Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 424 921

08. 02. a 09. 02. MDDr. Lubomír Šeda 
 Komenského 72, Nové Město nad Metují 
 491 472 946

15. 02. a 16. 02. MUDr. Hana Jelenová 
 Denisovo nábřeží 665, Náchod 491 431 104

22. 02. a 23. 02. MUDr. Jan Šnajdr 
 Náchodská 548, Velké Poříčí 491 482 850

29. 02.  MUDr. Jana Šnajdrová 
 Náchodská 548, Velké Poříčí 777 905 047
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Základní škola
a mateřská škola Hronov

 Vánoční a novoroční čas máme za sebou a před sebou konec prvního 
pololetí. Přichází čas hodnocení, zkoušení, čas písemek a očekávání, jak 
to všechno nakonec dopadne. Někdo se snažil více, někdo méně, vše se 
nakonec ukáže na vysvědčení. Naše „pololetí“ je vlastně bodem zlomu 
a novým začátkem. Začínáme v únoru znovu a těm žákům, kterým se to 
první pololetí zrovna moc nepovedlo, dává šanci začít znovu a lépe. 

Školní život, práce žáků i pedagogů, přináší ve škole starosti, ale také 
mnohé radosti. Těšíme se z úspěchů a pokroku jednotlivých žáků, máme 
radost ze sportovních výkonů i přátelských vztahů mezi žáky. Velkou 
radost nám udělal úspěšný Den otevřených dveří. Ono sobotní „Po 
škole po škole“ poznamenalo atmosféru ve škole na dlouhou dobu a 
jeho nálada a příjemné naladění doznívá ve škole dodnes. Radost z toho, 
jak hezky byla celá akce hronovskou veřejností přijata a jak naši žáci své 
průvodcovské a herecké výkony zvládli, nás pedagogy nabíjí energií a 
elánem do další práce. 

Již od prosince odpovídám na dotazy, kdy se budou prodávat lístky 
na školní ples. V době vydání tohoto čísla Unásku budou vstupenky 
určitě v prodeji. I na ten letošní ples se poctivě chystáme, jenom předem 
dohodnutý termín jsme museli z objektivních důvodů o týden posunout. 
28. února 2020 nám tedy už na 12. plese opět zahraje k tanci i poslechu 
orchestr RELAX band, čeká nás taneční vystoupení i tradiční soutěž o 
ceny. Ti, co budou mít štěstí, si opět odnesou letenku na vyhlídkový let 
nejen nad školou a i plesová výzdoba opět překvapí. Ten letošní ples bude 
„retro“, a tak věříme, že o legraci nebude nouze. Srdečně všechny zveme.

14. ledna navštívili školu naši budoucí prvňáci. Vyzkoušeli si „zápis 
nanečisto“, prohlédli si školu a vyzkoušeli si, co všechno už umí a zvládají. 
I obtížné úkoly zvládaly děti dobře, a tak k nám 1. září určitě přijdou 
šikovné děti. Ten opravdový zápis proběhne v měsíci dubnu.

Zima se zatím moc zimomřivě netváří, ale věřím, že si zimní rado-
vánky ještě užijeme. Když nemůžeme lyžovat, jsme moc rádi, že můžeme 
naplno využívat led v naší Wikov aréně. Snad nám zima dopřeje uspořádat 
zimní sportovní den, vždyť škola není jenom matematika, chemie nebo 
přírodopis...                                                               Věra Řehůřková

Zuš Hronov
dechový orchestr mladých a Pěvecký sbor Zuš Hronov v Praze

V úterý 17. 12. 2019 se výprava ze ZUŠ Hronov vydala potěšit Prahu 
svým uměním. V dopoledních hodinách se hudebníci a zpěváci vydali na 
cestu a po třetí hodině odpolední jsme dorazili do Prahy. Dotáhnout 
nástroje od Rudolfina na Staroměstské náměstí dalo zabrat nejen dětem, 
ale i našemu panu dirigentovi. 

Před koncertem jsme stihli projít vánoční trhy, nakoupit potřebné 
dekorace a ochutnat vánoční speciality. Koncert otevřel dechový 
orchestr velmi netradičně a tím překvapil všechny posluchače. Místo 
koled orchestr zahrál melodie Franka Sinatry, Puttin on the Ritz od 
Irvinga Berlina nebo Škoda lásky od Jaromíra Vejvody. Poté nastoupil sbor 
ve svých klasických fialových pláštích a navodil v Praze vánoční atmosféru. 

V jeho podání bylo možné slyšet pásmo barokních i lidových koled. 
Sbor vystřídal opět orchestr, který celý koncert ukončil. Na závěr 
orchestr zahrál melodie Glenna Millera a již tradičně přídavkovou skladbu 
s názvem Tequila. ZUŠ Hronov v Praze sklidila velký úspěch a nejen od 
diváků dostala pochvalu formou potlesku, ale i pořadatelé byli z našich 
výkonů nadšeni. Doufáme, že jsme v Praze nehráli a nezpívali naposledy 
a že se tam brzy opět vrátíme. 

Martina Hofmanová a Martin Čeřovský

PřiPravuJeme
datum název akce místa akce

3.3.2020 Okresní kolo soutěže ZUŠ
ve hře na kytaru ZUŠ Hronov

3.3.2020 Okresní kolo soutěže ZUŠ
ve hře na klavír ZUŠ Náchod

6.3.2020 Okresní kolo soutěže ZUŠ
ve hře na smyčcové nástroje Klášter Broumov

Informace o ZUŠ Hronov najdete také na www.zushronov.cz
PhDr. Josef Vlach, ředitel ZUŠ Hronov



střední Průmyslová
škola
otty WicHterleHo

První pololetí školního roku 2019/20 je za námi, děti mají v rukách 
pololetní vysvědčení a postupně se rozbíhají jarní prázdniny v jednotlivých 
okresech. Naše škola žila na konci prvního pololetí především maturitními 
plesy, basketbalovým turnajem, talentovými zkouškami a dny otevřených 
dveří. Nadcházející únor je pak měsícem podávání přihlášek ke studiu.

Své maturitní plesy si užili žáci všech tří center. Hronovští a koste-
lečtí maturanti v Sále J. Čapka v Hronově, poříčští v Divadle J. Čížka 
v Náchodě. Večery se nesly nejen v duchu slavnostního šerpování, ale 
i uvolněných scének žáků, zašlapávání šerp a tance. 

Studenti byli „povýšeni“ na maturanty a nyní je před nimi perné období 
studia, četby a příprav na „zkoušku života“. Ti úspěšní se do Sálu J. Čapka 
v Hronově vrátí zase v červnu na slavnostní předávání maturitních vysvěd-
čení.

Spojení tří škol v jeden celek přímo vybízí k pořádání meziškolních 
turnajů a soutěží. Využili toho i hronovští učitelé tělocviku a uspořá-
dali pro jednotlivá výuková centra basketbalový turnaj. Sportovní duch a 
touha po vítězství pohltily všechny účastníky, ale vyhrát mohli jen jedni. 
Z dívek se na 1. místě umístily žákyně z Červeného Kostelce A, 2. místo 
obsadilo Velké Poříčí, 3. místo Červený Kostelec B. Mezi chlapci nenašli 
přemožitele kluci z Hronova, na 2. místě skončili studenti z Červeného 
Kostelce a 3. místo zůstalo Velkému Poříčí.

V průběhu ledna proběhly ve Velkém Poříčí a v Červeném Kostelci 
talentové zkoušky na obory „Grafický design“ a „Modelářství a návrhář-
ství oděvů“. Především o obor Grafický design, dle podaných přihlášek, 
byl velký zájem a přijati budou opravdu jen ti nejlepší. Pro snazší roz-
hodování zájemců o studium připravila všechna centra Dny otevřených 
dveří, které se setkaly s nemalým zájmem z řad veřejnosti.

otevírají se zkrácené obory pro rok 2020/21
Pro zájemce, kteří si chtějí zvýšit svoji kvalifikaci a dodělat výuční list či 

maturitu, nabízí naše škola několik ZKRÁCENÝCH oborů. V hronovském 
centru nabízíme obory jako Mechanik seřizovač (2letý), CNC technika 
a robotika (2letý), Elektrikář (2letý), Nástrojař (1letý) a Automatizace 
řízení (2letý). Ve Velkém Poříčí jsou to 1leté obory Reprodukční grafik 
a Tiskař a v Červeném Kostelci obor Operátor textilní výroby (1letý) a 
obor Krejčí (1letý).

Zájemci o studium maturitních, učebních i zkrácených oborů mají 
možnost podat přihlášky ke studiu od 1. 2. do 1. 3. 2020 na adrese: Hos-
tovského 910, 549 31 Hronov.

Markéta Machová

vítáme vás v novém roce
Po vánočních prázdninách jsme se všichni opět setkali u našich kroužků, 

her, všestranného tvoření, vaření a pohybu. Pro děti je návštěva Domina 
radostný moment celého dne, pro pedagogy je naopak velmi radostné 
sledovat, jak se děti ve svých dovednostech zlepšují.

Zažili jsme v prosinci
7. prosince 2019 zůstane v Dominu jako den, kdy se konalo snad 

rekordní množství akcí v jeden okamžik. Zatímco se florbalisté ve Velkém 
Poříčí rozcvičovali a protahovali před velkým předvánočním turnajem 
a mladí fotografové, kteří je sem přijeli fotit, ladili nastavení zrcadlovek, 
děti v Justynce se připravovaly na tradiční vánoční vystoupení věnované 
seniorům. Ve stejném čase se v Dominu také sešli “ajťáci,” parta kluků, 
kteří pomáhají se správou počítačové sítě v Dominu, a o 100 km dál, 
v Liberci, si dvacítka nadšenců prohlubovala znalosti parkouru v rámci 
víkendové akce kroužku parkour a free run.

Skoro by se mohlo zdát, že je to vše, ale ten samý den v podvečer 
ještě děti z kroužků Mix dance a břišních tanců převáděly naučené tance 
v rámci vystoupení na Mikulášské diskotéce a galavečeru v Ratibořicích. 

Myslíme si, že datum 7. prosince budeme nyní chvíli vnímat v úplně 
nových souvislostech.

20. - 22.12. se vydali Mladí fotografové na víkendovou akci do Prahy. 
Chtěli si prohloubit fotografické dovednosti, vzájemně se lépe poznat 
a nasát neopakovatelnou atmosféru hlavního města v období těsně před 
Vánoci. A co napsal Tomáš Buriánek, organizátor akce na našem Face-
booku, kde naleznete také mnoho fotografií z této akce? „Co mají spo-
lečného parkourista Tary, YouTuberka Anna Šulcová, Hamleys, Zetko 
v Kotvě, pražský metronom, Staroměstské náměstí, Nový Svět a Illusion 
Art Museum Prague? Přece víkend kroužku Mladý fotograf ve vánoční 
Praze.“

Podpořili jste mořské želvy
Naše kolegyně, Adéla Kulichová, se v létě vydala na Borneo. Hlavně 

proto, že chtěla zažít něco neopakovatelného a chtěla udělat něco 
dobrého pro naši planetu. A udělala nejen ona, ale i vy. Po svém návratu 
z mise, kde zachraňovala mořské želvy, si přivezla spoustu obrázků, videí, 
příběhů a informací. 



Po přednášce v lednu, kterou si pro vás připravila, jste projevili neo-
byčejnou solidaritu a zakoupením upomínkových předmětů jste podpo-
řili organizaci zajišťující podobné akce částkou 2.500,- Kč. Celá částka 
putovala ihned k ochranářům. Děkujeme.

Jarní prázdniny v dominu 9. - 13.3. 2020
Od pondělí do pátku připravujeme na každý den nová dobrodružství 

pro děti. Forma příměstského tábora na jarní prázdniny děti zaujme v 
mnoha směrech. Připravujeme sportovní program, rukodělné aktivity, 
tvoření z papíru, ale také výlety po okolí, výlety s překvapením a horo-
lezecký den. Je možné se přihlásit na jednotlivé dny nebo na celý týden. 
Vše na stránkách Domina.

letní prázdniny s dominem
Možná právě proto, že je venku zima, nás plánování letních prázdnin 

baví. Veškeré podrobnosti k táborům, vč. pokynů k přihlášení, naleznete 
na našich webových stránkách. 

4. - 11.7. 2020 - letní pobytový stanový tábor u Havlovic
Po letech se vracíme k dobrodružství v přírodě. Celotáborová hra, 

akcent na samostatnost, propracované zážitkové hry, ale také hlídky, 
služby v kuchyni. 

6. - 10.7. 2020 - Příměstský tábor
Tradiční příměstský tábor přináší dětem bezpečný prostor pro obje-

vování světa fantazie, kreativního tvoření a her. 

13. - 17.7. 2020 - Příměstský tábor mladý robinson
Bezpečné pojetí outdoorových aktivit, v maximální míře pobyt venku, 

hry zaměřené na spolupráci, výlety, tábornictví, zdravověda a NERF. 

13. - 17.7. 2020 - příměstský taneční tábor
Příměstský tábor s Martinou Pastuchovou oslovuje především děvčata, 

která touží po tanci. 

20. - 24.7. 2020 - příměstský tábor se zahraničními dobrovol-
nicemi

Mia a Maria tě osloví především velmi zajímavým tancem, novými 
hrami, a když budeš chtít, tak také možností využít své anglické doved-
nosti. 

27. - 31.7. 2020 - Parkour a free run camp
Tradiční pojetí parkour campu v Hronově. Jestli tě někdy bavilo trávit 

čas hlavou dolů, tady bys neměl chybět. 
Sleduj web Domina.

10. - 14.8. 2020 - kreativní a výtvarný příměstský tábor
Nezáleží, jak jste zruční, ale zda chcete. Kreativní pojetí příměstského 

tábora osloví fanoušky malířského vyjadřování, rukodělné tvorby a umě-
leckého pohledu na svět.

24. - 28.8. 2020 - Příměstský tábor nespoutaný tanec
Týden v rytmu hudby, v pohybu, při hrách a výletech. Najděte tu 

souhru mezi pohybem a rytmem hudby. 
Karel Neuschl,
DDM Domino Hronov

academia mercurii
na veletrhu Ja firem v Hradci králové

V Hradci Králové se konal již 8. ročník Veletrhu 
studentských firem v rámci projektu neziskové orga-
nizace JA Studentská Firma, kterého se zúčastnili studenti třídy 3AB 
naší školy. Studenti zde reprezentovali své studentské firmy Euphoria 
a L´Brace. Obě firmy zde měly možnost vyzkoušet si své obchodní 
a prodejní dovednosti, argumentaci před porotou při prezentaci svých 
firem, ale i načerpat inspiraci pro další podnikatelské aktivity.

Po celou dobu veletrhu byly vystavující firmy pod neustálým dohledem 
porotců, kteří se snažili hodnotit jednotlivé soutěže co nejobjektivněji. Během 
veletrhu probíhalo sedm soutěží. Jednou z nich byl 90vteřinový rozhovor 
s investorem v anglickém jazyce, kterého se velmi dobře ujal Adam Osoba 
z firmy L´Brace. V této kategorii se umístil na krásném třetím místě. Všichni 
naši studenti velmi vzorně reprezentovali nejen své firmy, ale i naši školu. 
I přesto, že se jim nepodařilo získat jiná ocenění, musíme podotknout, že 
přípravu na tuto akci  nepodcenili a vložili do ní maximum svých sil a to 
se jim vrátilo nejen v podobě úspěšného prodeje svých produktů, ale také 
v celkovém umístění – z 25 zúčastněných firem skončila firma Ephoria na 7. 
místě a firma L´Brace na krásném 11. místě.

Mgr. Judita Galbová, učitelka AEK

univerZita třetíHo věku
Muzeum Náchodska pořádá i v tomto pololetí Univerzitu třetího 

věku. V jejím rámci bude opět probíhat cyklus přednášek na vybrané 
téma. Letní semestr pro stávající studenty, kteří se účastnili již semestru 
zimního, bude zahájen 7. 2. 2020. Bližší informace podá Drahomíra 
Večeřová, tel. 775 393 608



PřiPravuJeme: 
tomáš Černohous: thajská trilogie (středa 4. března od 17:30)

saša ryvolová: sólo pro Papuu (čtvrtek 19. března od 17:00)
Západní Papua leží v indonéské části ostrova Nová Guinea a žijí zde 

stovky kmenů, některé dodnes téměř na úrovni doby kamenné, kde 
mnozí bojovníci ještě znají chuť lidského masa.   Liší se nejen jazyky, ale i 
způsobem zdobení a života. Z obou našich cest se zaměříme na ty nejzají-
mavější: příslušníky kmene Dani v proslulém horském údolí Baliem, jejichž 
jediným oděvem je vysušený plod lahvovníku zvaný „koteka“, a nížinného 
kmene Koroway, podle svých obydlí na stromech nazývaný „stromoví 
lidé“. Jako vždy budeme spát i jíst s domorodci v jejich přístřešcích, těžit 
ságo a sbírat ságové červy. Pronikneme do řezbářského umění Asmatů, 
jejich hudby a tance. Na závěr se zastavíme v ráji potápěčů celého světa 
na Raja Ampat.

danka šárková: Jak se žije v černé africe (čtvrtek 16. dubna od 17:30)
Společně nahlédneme do života v JAR, Tanzanii a Etiopii. Beseda je 

zaměřená na život místních lidí. V JAR navštívíme safari. Součástí besedy 
je prezentace autorčiných knih (píše společenské romány) a autorské 
čtení z knihy Zpáteční letenky, jejíž hrdinky tráví dovolenou právě mezi 
černochy v Africe. Po besedě bude autogramiáda s možností zakoupit 
autorčiny knihy za zvýhodněnou cenu. 

vybíráme Z novýcH kniH: 
mareš, J. v.: největší záhady české historie

Známý český publicista Jaroslav V. Mareš svým typickým reportáž-
ním způsobem odkrývá další záhady české historie. Té dávné – požár 
Národního divadla, vražda Jana Nepomuckého, i té nedávné – případ Jana 
Masaryka, UFO v Miličíně… Nechte se unést strhujícími případy, které 
autor obohatil o nově zjištěné skutečnosti.

Faggioni, g.: tajné operace Wehrmachtu. útočné plány z let 
1939-1945

Do zákulisí velikášských plánů, které spřádal německý Wehrmacht 
a německé tajné služby v období 1939–1945, vás zavede kniha, která 
popisuje více než čtyři desítky operací majících jedno společné – nikdy 
se neuskutečnily.

Formáčková, m.: na talíři – Jak jsme žili a co jsme jedli v šede-
sátých, sedmdesátých a osmdesátých letech

Více než 150 receptů z nedávné minulosti. Vzpomenete si, jak křupal 
chléb za dob vašeho dětství? Jak chutnala sladká hustá Jesenka přímo z 
tuby? Uvaříte si ještě někdy dukátové buchtičky se šodó? Vracíte se k 
tradici dát si na Štědrý den černého kubu? Víte, co je miliónová polévka? 
Nahlédněte, prolistujte – není to jen kuchařská kniha plná lákavých a 
možná už zapomenutých receptů. Je to emotivní obrazová publikace 
plná vzpomínek a nostalgie, ale také reflexe, která stále chybí. Život je 
jako menu. Na talíři nabízíme vedle pestrých jídel také fenomény i běžné 
předměty naší všední minulosti, které nás v té době chtě nechtě každo-
denně ovlivňovaly.

Jirásek, J., F. v. kodym, a. Horáček: Hronov nad metují a okolí
Druhé vydání pozoruhodné knížky z roku 1911, jíž chtěl hronovský 

knihtiskař Josef Bláha spolu se svými spolupracovníky náležitě předsta-
vit město a jeho okolí. Je to zároveň první průvodce po atraktivní krajině 
Náchodska. S knihou je nerozlučně spjat její secesní vzhled, který zůstal 
do jisté míry zachován, aby čtenářům přiblížil atmosféru časů před první 
světovou válkou. Do druhého vydání však jsou v souladu s dnešními 
zvyklostmi v hojném množství přidány dobové obrázky, které v originále 
chyběly. Kniha vychází při příležitosti 660. výročí první písemné zmínky 
o Hronově.

Knihu si můžete zakoupit v naší knihovně za 175,- Kč



Dne 10. ledna 2020 to bude již 13 let,
co nás navždy opustil pan

Zdeněk Hornych.
Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpo-
mínku.

Stále vzpomíná jeho rodina.

  

Dne 28. února 2020 uplynou 2 roky od doby,
kdy nás opustil pan

Vlastislav Vlach.
V září by se dožil 70 let. Vzpomínají jeho 
manželka, děti a ostatní příbuzní. 

  

Dne 30. ledna 2020 uplynulo 20 let
od úmrtí pana

Josefa Lukáška.
Za tichou vzpomínku děkuje

rodina Lukáškova.



PROTO .CZ  s.r.o.PROTO .CZ  s.r.o.
velkoobchod - maloobchod - montáže

voda - topení - plyn

tel.: 491 481 491
fax: 491 481 304

mob.: 774 699 702
mob.: 774 699 703
proto.cz@seznam.cz

Hostovského 313
549 31 HRONOV

Kontroly kotlů 

na pevná paliva

 pronájem kontejnerů 3 – 15 m3

 odvoz a likvidace odpadů
 štěrky – písky – sutě - beton

Tel. 777 671 671
www.kontejnery-dudek.cz

Nově otevřená prodejna

KAMITEX
široký výběr metráží,

oblečení vlastní výroby,
možnost šití na zakázku.

ul. Jiráskova 196, Hronov

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování, 
pracoviště Červený Kostelec. 

www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 443

• operátor/ka gumárenské výroby, 
mzda 35 000 Kč až 37 000 Kč měsíčně.

• provozní elektrikář, mzda 40 000 Kč 
až 45 000 Kč měsíčně,

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výro-
bě vytlačovaných pryžových těsnění pro au-
tomobily, hledá zaměstnance na pozice:

Elmertex k.s.,
Velké Poříčí

p ř i j m e
pracovnici na pozici

administrativní pracovnice / pomocná účetní
Nabízíme:	 práci	v	menším	kolektivu	ve	firmě 
	 s	dlouholetou	tradicí
	 mzdu	odpovídající	vykonávané	práci 
	 a	znalostem
	 stravenky	+	pololetní	bonusy
	 možnost	pracovat	také 
	 na	zkrácenou	pracovní	dobu

Nástup možný ihned
Životopisy	zasílejte	na:	 info@elmertex.cz
nebo	poštou	na	adresu:	 Náchodská	227, 
	 549	32	Velké	Poříčí
telefon:	 491	482	389

   Elmertex k.s., Velké Poříčí
       

   p ř i j m e

  pracovnici na pozici

 administrativní pracovnice / pomocná účetní
Nabízíme: práci v menším kolektivu ve firmě s dlouholetou tradicí

mzdu odpovídající vykonávané práci a znalostem
stravenky + pololetní bonusy
možnost pracovat také na zkrácenou pracovní dobu

Nástup možný ihned

Životopisy zasílejte na: info@elmertex.cz
nebo poštou na adresu: Náchodská 227, 549 32 Velké Poříčí
telefon: 491 482 389



Pokládáme všechny druhy střešních krytin, 
izolace Plochých a šikmých střech, montáž 

střešních oken. veškeré klemPířské Práce.
výPočty střech zdarma.

saar gummi vyrábí díly i Pro elektroauta
Velkou pozornost vyvolal v loňském roce nástup elektrické varianty 

vozů VW Golf iD3. Na úspěchu elektroaut do značné míry závisí naděje 
na oživení automobilového trhu a Saar Gummi Czech na typ iD3 dodává 
svá pryžová těsnění. Vybavovat bude i další elektroauta, která přijdou na 
trh tento rok. Jako první od VW to bude model iD Crozz, po něm budou 
následovat i modely od AUDI a ŠKODA. 

Od února budou linky v Červeném Kostelci vyrábět vnitřní těsnění 
dveří pro nový PORSCHE Cayenne. První dodávky do závodu VW Brati-
slava budou pro verzi Basic, s výrobou pro verze Coupé pak firma počítá 
od března. 

Zajímavou zakázkou letošního roku budou díly na nový model Hyundai 
Tucson, protože automobilka Hyundai dosud nepatřila mezi odběratele 
Saar Gummi. Sériová výroba modelu Tucson by měla začít ještě letos.  -pl-

1934

INFO: WWW.CESKEKONCERTY.CZ
VSTUPENKY V PŘEDPRODEJI: INFOCENTRA - HRONOV

NÁCHOD, ČERVENÝ KOSTELEC, TIPSPORT HRONOV

HRONOV
24.03. 2020 OD 1900 HODIN CENA VSTUPNÉHO 620 KČ 

SÁL JOSEFA ČAPKA 

Společenské centrum Padolí

ul. Padolí 198, Hronov

tel: 491 614 402

Mimi klub 0 – 12 měsíců
Batolátka 1 – 2 roky
Čiperky 2 – 4 roky

začínáme pravidelně v 9:30 hod

ÚNOR
Tydli, fydli, bumtarata, otev ete kmot e vrata! ř ř

Maškary k vám p išly, hej, za al masopustní rejř č .

Čiperky 3.2.  Hrátky se zvířátky

Mimi klub 4.2.  Leze, leze brouk

                Batolátka 5.2.  Cvičíme s padákem

Čiperky 10.2. Šikovné ručičky

Mimi klub 11.2. Malujeme-milujeme

Batolátka 12.2. Valentýnské tvoření

Čiperky 17.2. Utíkej Káčo, utíkej

Mimi klub 18.2. Cvičení na balónech

Batolátka 19.2. Veselé protahování

Čiperky 24.2.         Opičí dráha

Mimi klub 25.2.         Sněhuláček panáček

                Batolátka   26.2.         Zvířátka ze statku

Plánované akce SÁŇKOVAČKA dle počasí

                      na březen KARNEVAL
Změna programu vyhrazena

Alena Šubrtová a spol., tel: 723 535 299



„Už existuje tolik názorů, jaký má být člověk, 
že nejlépe každý udělá, když zůstane takovým, jaký je.“

Josef Čapek

Ohlédnutí. „V dobrém jsme se sešli, v dobrém se i rozejdeme.“ 
V tomto duchu se nesla i naše poslední setkání v závěru uplynulého roku. 
Při hudební produkci dua Hornych  17.12. to bylo veselé předvánoční 
posezení v restauraci „U Pilouse“. Podobně probíhal i „Silvestr nane-
čisto“ 28. prosince v Obecním domě ve Velkém Poříčí, kde se skvěle 
bavilo sedmdesát zúčastněných.

Návštěvou hradeckého Klicperova divadla jsme zahájili cesty za 
kulturou v roce 2020. V pátek 10.1. nás zaujalo představení „Finský 
kůň“. Vtipná a místy trochu drsná hra současné finské autorky o lidech, 
kterým se zatím nic nepovedlo, ale oni ve svém úsilí nepolevují. Dalším 
zážitkem bude divadelní zpracování románu F. S. Fitzgeralda „Velký 
Gatsby“ v pátek 28. února od 10.30. Hlásit se můžete na obvyklém 
kontaktu nebo osobně.

klubové úterky začínají vždy v 17.45!!! nezapomínejte na 
přezůvky!

v úterý 4. února se opět sejdeme při hodince čtení se Slávkou 
Vítovou. Témat je mnoho, a tak si  přijďte společně zalistovat úžasným 
knižním světem. 

v úterý 11. února se s Libuší Lukáčovou vydáme do daleké Brazílie. 
Přednáška bude doplněna promítáním  nádherné brazilské přírody, zají-
mavých měst a míst i osobních postřehů cestovatelky.

v úterý 18. února navštívíme náchodské kino Vesmír. Od 15 hodin 
se můžete těšit na film „Poslední aristokratka“ podle knižní předlohy 
Jaroslava Bočka. Návrat rodiny z Ameriky do Čech na zděděné zámecké 
sídlo je plný humoru a nečekaných překvapení. 

Svoji účast hlaste na e-mail: brahomira@seznam.cz  nebo mobil:  739 
673 215. Doprava autobusem či vlakem, sraz účastníků před kinem ve 
14.45. Snížené vstupné vás potěší.

v úterý 25. února nám bude přednášet Alena Urbanová. Osteo-
poróza se nás víceméně týká, a tak se přijďte dovědět, co nás při této 
nemoci kostního aparátu čeká.

netěší nás. Vandalové jsou všude, bohužel i u nás. Na zdi papírnictví 
u Šefelínů máme svoji nástěnku a mají ji tu i další zájmové skupiny. Nezná-
mými „dobrodinci“ bylo několik zasklených nástěnek rozbito, a to včetně 
rámů. Díky obětavé práci pana Jana Zimy je nástěnka spolku Pohoda opět 
vpořádku a my se ptáme PROČ? Komu vadí, že někdo věnuje svůj čas 
ostatním, komu vadí, že se tu něco děje?  Kde není žalobce, není soudce, 
a tak je to většině lidí jedno. Odporovat zlu je těžké, ale nic proti němu 
nedělat je horší. Dívejte se kolem sebe a nebuďte lhostejní!

Inspirace na dobrý oběd nebo večeři. Kousek dobrého masa nám 
v zimě jistě neuškodí, a tak si připravte výbornou krkovici. Plátky krkovice 
osolte, opepřete a potřete drceným česnekem. Vložte do pekáče, zasypte 
dvěma nadrobno nakrájenými cibulemi a zalijte marinádou: 2 lžíce oleje, 2 
lžíce sojové omáčky, 6 lžic kečupu, 1 lžičku medu, 1 lžičku mleté papriky, 
půl lžičky pepře a 50 ml vody, řádně promíchejte. Pečte přikryté cca 
1 hodinu na 190 stupňů. Podle své chuti můžete použít část ostrého 
kečupu, případně část pálivé papriky – ale opatrně. Podávejte s libovol-
nou přílohou. 

Období viróz vám pomůže přežít třeba zázvorový sirup. Do hrnce 
vlijte půl litru vody a jeden kilogram cukru. Přidejte 15 dg nastrouha-
ného zázvoru a jeden nakrájený citrón. Míchejte, než se vytvoří pěna, 
a do směsi vymačkejte jeden celý citrón. Odstavte a přeceďte, nakonec 
prolisujte přes plátno. Vlijte do lahve a uchovávejte v lednici. Množství 
můžete pochopitelně znásobit. Příjemné čekání na první známky jara přeje 
za výbor Pohody                                                                              SJ

sokol Hronov
Tak jako každý rok i nyní se sokolové sešli mezi vánočními
svátky na pravidelné vycházce. 

Sraz byl v Hronově na náměstí a kouzelnou krajinou pokračovali přes 
letiště směr Žďárky. V místní hospůdce se nás sešlo 50 a při dobré 
hudbě, jídle i pití se opět ukázalo, jaká správná parta sokolové jsou. 
Úspěšný rok 2020 a hodně zdraví všem přeje výbor Sokola.

mlýn (PaPírna),
kde se mlely PoHádky,
ožil i v době adventní

30. listopadu 2019 se ve mlýně konalo zdobení stromečků. Stromečků 
bylo celkem 10 a děti i dospěláci je krásně ozdobili ozdobami, které 
vyrobili žáci ze ZŠ Žďárky, ZŠ Hronov, ZUŠ Hronov a také členové 
pěveckého sboru Dalibor. Stromečky jsme pak rozvezli po městě. Jsme 
rádi, že jsme společnou prací přispěli k hezké výzdobě adventního 
a vánočního času v Hronově. Za přípravu stromečků také děkuji pracov-
níkům technických služeb.                                      TAK ZASE PŘÍŠTĚ!

13. prosince, na svátek Svaté Lucie, nositelky světla, se ve mlýně 
konal již 3. večer poezie a hudby. Ze svých literárních děl četla paní 
Lidmila Kubinová a paní Blanka Faltová. Hudebními a pěveckými vystou-
peními doplnili program zpěváci a zpěvačky z mojí třídy a flétnistky ze 
třídy paní učitelky Adély Podrábské ze ZUŠ Hronov. Večer byl veden 
v poetické a zamyšlené náladě adventního času. MOC DĚKUJI VŠEM 
ÚČINKUJÍCÍM!

Zuzana Meierová Genrtová.

PS: Bohužel všechno není jenom bílé a radostné. Existují i lidé, kteří 
dokáží ničit a krást i v adventním a vánočním čase. Stalo se, že některé 
stromečky byly zničeny, a snad nejvíc zabolela krádež BETLÉMA, který 
byl z dílny hronovského řezbáře pana Jindřicha Vaňka. Ten, kdo tohle 
napáchal, je HLOUPÝ a UBOHÝ ČLOVĚK!

Pravidelný basketbal ve zbečnické tělocvičně
se koná každou středu od 19.00 hod.

Všichni jsou vítáni.
(děti od 12 let)



oZvěny Z kis
První měsíc nového roku je za námi a proběhly i první kulturní akce. 

Hned v prvním lednovém týdnu nás navštívila parta hereček divadla 
MALÉhRY s představením Biostory, které zároveň bylo i 1. hrou divadel-
ního abonmá 2020. Bylo to příjemné setkání jak umělecké, tak i osobní 
a rádi skvělou partu z Brna přivítáme v Hronově znovu. 

Divadelní předplatné bude dále pokračovat 2. hrou KOULE, kterou nám 
přiveze DS Temno z Týniště nad Orlicí. Jsou souborem s dlouhou tradicí 
a odehraná představení počítají na stovky, ale to už jsme skočili do března.

Čeká nás i pestrý únor a na co konkrétně se můžete těšit?
Divadelní představení Pánská šatna aneb Mušketýři v Mexiku s herci 

divadla Ypsilon a Mikulášovy patálie z cyklu pořadů Nachodského Swingu, 
koncertní show Ondřeje Havelky a Melody Makers Swing nylonového 
věku, besedu Richarda Švandy Tajemná místa Hronovska.

Co takhle tanec? Na Mysliveckém plese a Školním plese můžete tančit 
a bavit se až do hluboké noci či brzkého rána.

Letos si užijeme i tradiční Masopust. Oprašte masky a přijďte si v 
sobotu 22. 2. na hronovské náměstí společně užít masopustní veselí. Je 
třeba se řádně najíst a vše zapít a se sousedy pobavit a zatančit, protože 
do Velikonoc už  následuje 40denní půst.

V neděli 23. 2. přijdou masky opět ke slovu, a to na Dětském karne-
vale v Sále Josefa Čapka. Letos zvítězilo téma „Zimní království“ a o čem 
přesně to bude? To je na vás všech, co přijdete, a společně spolu proži-
jeme nedělní odpoledne plné tance, soutěží a možná přijde i...? 

Důležité je o akcích vědět, a tak se můžete nově informovat i na 
měsíčním plakátě Kulturního a informačního střediska, kde naleznete 
informace o společenských a kulturních akcích v Jiráskově divadle, Sále 
Josefa Čapka, na náměstí a v parku pěkně pohromadě.

Na www.kulturahronov.cz je vám k dispozici on-line předprodej a 
informace o jednotlivých kulturních a společenských akcích. Další infor-
mace naleznete na www.mestohronov.cz, v aplikaci Hronov v mobilu, 
plakátovacích plochách a facebooku Kulturního a informačního centra. 

Závěr roku 2019, kdy v Justynce probíhala jedna kulturní akce za 
druhou, byl velmi rušný. Se svým uměním nás navštívili žáci z Gymnázia 
v Broumově, zahráli a zazpívali nám žáci ze ZŠ Hronov a také ze ZŠ Velký 
Dřevíč. Se svým programem se přišly představit i děti z MŠ z Velkého 
Poříčí a jedno páteční dopoledne nám zahrála dvě malá děvčata s paní 
učitelkou ze ZUŠ na violoncella. Všem dětem i učitelům patří velké díky 
a už se moc těšíme na další setkání.

V rámci Ježíško-
vých vnoučat se u nás 
v Justynce uskuteč-
nila retro cukrárna. 
Dvě mladé dámy nám 
přivezly na ochutnání 
mnoho zákusků, ke 
kterým si naši klienti 
dávali různé druhy 
káv – alžírská, víděňská, 
turecká, rozpustná, …. 
Do retro cukrárny také 
zavítala paní z Českého 
rozhlasu, která si s klienty povídala o tom, jaké bývaly jejich Vánoce a co 
by si letos přáli pod stromeček. Bylo to příjemně strávené odpoledne, za 
které personálu děkujeme.

17. prosince dopoledne nás navštívil pan starosta s paní místostarost-
kou a paní tajemnicí, kteří si s námi přišli popovídat, zazpívat a předat 
našim klientům vánoční dárky. Mile nás překvapili svým vánočním oble-
čením a my doufáme, že i příští Vánoce nás takto překvapí. Dárky nám 
udělaly radost.

21. prosince dopoledne přijel pan Staněk z Bohdašína se skupinou 
hudebníků a zpěváků a zahráli nám mnoho vánočních písní. Své vystoupení 
proložil i vyprávěním o autorech písní. Bylo to krásné vánoční dopoledne.

22. prosince nám do Justynky přinesli skauti betlémské světlo, potěšili 
nás vánočními koledami a jako malý dárek dostali naši klienti perníčky 
v podobě skautské lilie. Děkujeme.

A pak už nastal Štědrý den. Štědrou večeři jsme zahájili koledami 
a modlitbou. Rozdali jsme si večeři a cukroví, společně jsme povečeřeli 
a popřáli si krásné svátky.

Střípky z Justynky

Informace z KIS



30. prosince jsme ukončili starý rok silvestrovskou oslavou. Přijel nám 
zahrát pan Kábrt z Malých Svatoňovic a byli jsme nadšení, že nám zahrál 
naše oblíbené písničky jak k tanci, tak k poslechu.

Oproti prosinci byl začátek ledna pro naše klienty o trošku klidnější. 
11. ledna nás navštívili zástupci Tříkrálové sbírky a hezky nám zazpívali. 
Ten den u nás ještě v rámci Ježíškových vnoučat probíhala akce s názvem 
„Koštovna a cimbál“. Sešli jsme se v hojném počtu na naší společenské 
místnosti, kde probíhala ochutnávka vín. K vínu jsme dostali také klobásky 
a sýry a nádherně nám k tomu hrála cimbálovka. Veselice probíhala celé 
sobotní odpoledne a nám se vůbec nechtělo skončit. Moc jsme si akci 
užili a doufáme, že se ještě někdy příště uvidíme. Děkujeme personálu 
za nápad uskutečnit tuto mimořádně krásnou akci i za jejich čas, který 
nám věnovali.

Dne 4. 12. 2019 jsme poprvé rozsvítili vánoční strom i u nás ve 
Zbečníku. Stromeček nazdobily děti z naší základní a mateřské školy a 
zároveň to byly ony, jejich zpěv, básničky a rozzářené dětské oči, co 
vytvořily tu pravou pohodovou předvánoční atmosféru. Zazpívali jsme 
si koledy a děti nám vyprávěly o svaté Barborce, která obdarovávala 
hodné děti ovocem a cukrovím, těm zlobivým našlehala metlou. „Naše“ 
Barborky obdarovaly všechny děti koledou a rozdávaly přítomným 
větvičky třešní - barborky. Po celou dobu akce probíhal jarmark, kde 
bylo možno zakoupit si vánoční dekorace, ozdoby a dobroty vyrobené 
dětmi, ale i jejich rodiči. Opravdu bylo z čeho vybírat. Nechybělo ani 
občerstvení. Na posilněnou byl  třeba párek v rohlíku, na zahřátí  kelímek  
voňavého svařáku či grogu. Doufáme, že se akce vydařila, přispěla k sou-
sedským či přátelským setkáním a že ji za rok opět zopakujeme. 

A nakonec už budeme jenom děkovat. Velký dík patří Kateřině 
Thérové – naší spojce mezi námi, rodiči a školou, paním učitelkám 

z mateřské a základní školy a nic by nešlo bez financí, proto děkujeme 
sponzorům: MUDr. Pavel Maršík, firma Tamadex s.r.o., firma Jipeg sta-
vebniny, firma Klempířství Fiala, Hana a Tomáš Jirmanovi, Blanka Eliášová, 
Martina Kejzlarová , Markéta Jirmanová – floristka,  Markéta Umlaufová, 
firma Uzenářství Zdenek Klicnar, firma Eltym spol. s r.o., Nápoje Radim 
Šalda. Neobešli bychom se ani bez pomoci pracovníků Města Hronova 
a děkujeme Vendulce Jirmanové za fotografické zdokumentování (foto-
grafie na www.zbecnik.com, záložka Osadní výbor).

Veškerý výtěžek z celé akce byl předán Základní a Mateřské škole ve 
Zbečníku.

Přejeme všem pohodový rok 2020.
Osadní výbor ve Zbečníku
Jana Fialová, Martin Seidl, Michal Lembej

tříkrálová sbírka 2020 - výsledky
Tříkrálová sbírka proběhla na území Hronova a okolních obcí v sobotu 

11. ledna 2020. Celkem 19 skupinek za příjemného počasí vykoledo-
valo rekordních 164 655 Kč. To znamená proti loňsku nárůst o 14 tis. 
Kč. Výtěžek za celou oblast náchodské charity není v době uzávěrky 
známý, ale bude letos poprvé jistě přes 1 milion Kč, protože velmi dobré 
výsledky hlásí i z okolních měst.

Dílčí výsledky: Hronov 78 099 Kč, Velký Dřevíč a Žabokrky 29 743 
Kč, Rokytník 8 991 Kč, Zbečník 26 541 Kč, Žďárky 21 281 Kč. Detailní 
výsledky koledování za jednotlivé městské části, fotografie i historická 
data naleznete na internetových stránkách www.tks-hronov.webnode.
cz.

Smyslem sbírky je pomoc rodinám a jednotlivcům, kteří se již sami 
bez naší pomoci neobejdou. V každém místě organizování sbírky je 
předem určeno, k jakému účelu se peníze vybírají. U nás je 55 % využito 
na projekty Farní charity Náchod (Dům na půli cesty, Domov pro matky 
s dětmi, Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba). Dále 10 % je 
určeno pro záměry na území Hronova a okolí, kde se výnos vykoledo-
val – podpora osob a rodin v nouzi, stáří či nemoci, aktivity pro ohrožené 
děti a mládež. V loňském roce jsme přispěli rodině Filipa Kněžourka 
z Hronova na léčbu a šesti rodinám na svoz handicapovaných dětí do 
speciální školy v Červeném Kostelci. Přidělení těchto prostředků schva-
luje sociálně zdravotní odbor města. 15 % využije Diecézní charita Hradec 
Králové na přímou pomoc lidem v nouzi, integrační aktivity, pomoc 
nemocným Huntingtonovou chorobou, provoz humanitárního skladu, 
činnost dobrovolnického centra, menší část také na svůj probíhající huma-
nitární projekt v Indii (škola, kurzy, vzdělávání), 10 % pak putuje na zahra-
niční rozvojové projekty a humanitární katastrofy (většinou po zemětře-
sení, tropických bouřích, vojenských konfliktech), 5 % ukrojí celostátní 
projekty pomoci dle aktuální potřeby a 5 % jsou režijní náklady sbírky. 
Stejný model a stejné předem schválené záměry zůstávají i pro rozdělení 
letošního výnosu sbírky.

Střípky z Justynky



Velký dík patří všem dárcům za štědrost a solidaritu. Děkujeme také 
všem koledníkům a spolupracovníkům. Pokud byste nám chtěli v dalších 
letech pomoci s organizací sbírky, rádi takové nabídky využijeme; kontakt 
naleznete na výše uvedeném webu. Také se na mě můžete obrátit, 
pokud si přejete být tříkrálovou skupinkou navštíveni, ale dosud se tak 
z nějakého důvodu nestalo.

Do roku 2020 přeji vše dobré a budu se těšit u příští sbírky. 
Michal Martin, místní asistent

Bližší informace o projektech, záměrech a výsledcích sbírky: www.
nachod.charita.cz, www.trikralovasbirka.cz

bilance Činnosti ligy Proti rakovině 
nácHod v roce 2019

Každoročně na konci roku hodnotí svou celoroční činnost Liga proti 
rakovině Náchod, zapsaný spolek, občanské sdružení onkologických 
pacientů a přátel, které již více než 20 let působí v oblasti protinádo-
rové prevence. Prvořadým cílem náchodské LPR je především soustavná 
preventivní činnost, v níž se její členové zaměřují zejména na mladou 
generaci – středoškolskou mládež. Součástí přednášek je i nácvik samo-
vyšetření pro prevenci rakoviny prsu na fantomových modelech. 

Za svůj největší úspěch v roce 2019 považují členové náchodské 
pobočky LPR historicky nejlepší výsledek Českého dne proti rakovině, 
veřejnosti známého pod názvem Květinový den. 

Díky spolupráci s 12 středními školami, se skauty a junáky i s dalšími 
dobrovolníky v mnoha městech a obcích Náchodska, Broumovska, 
Policka, Trutnovska, Novoměstska a Jaroměřska bylo dne 15. května 
2019 za chladného a deštivého počasí v našem regionu prodáno celkově 
13 264 kytiček a na celorepublikový účet sbírky bylo posláno 304 272 
Kč! Oproti loňskému ročníku se jedná opět o zlepšení, a to téměř 
o 1000 kytiček a více než 26 000 Kč. Nově letos s prodejem květin 
pomáhali studenti Obchodní akademie Trutnov a skauti z Červeného 
Kostelce. Největší pochvalu ze škol si právem zaslouží trojice, která 
se rok co rok umisťuje v prodeji květinek na prvních pozicích a letos 
opět zlepšila své výsledky: Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, 
konkrétně obory Velké Poříčí, která přispěla do sbírky částkou 48 046 
Kč, druhá byla Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravot-
nická škola Trutnov s výtěžkem 39 257 Kč a na třetím místě se umístila 
Obchodní akademie Náchod s 35 874 Kč. Upřímné poděkování patří 
všem prodejcům – žákům, studentům i jejich pedagogům a dalším dob-
rovolníkům za jejich obětavý přístup ke sbírce. Veliký dík za spolupráci 
také patří pracovníkům a pracovnicím České pošty Náchod a jejího 
depa.

Největší překvapení ale přišlo po zveřejnění celostátní statistiky úspěš-
nosti 63 onkologických organizací, zapojených do sbírky. V té se celkově 
umístila náchodská LPR v počtu prodaných kytiček v celé České repub-
lice na téměř neuvěřitelném 2. místě! 

Je to úctyhodný výkon i veliká čest pro celý náš region, který tak 
překonal všechna mnohem větší města i početnější organizace. Stojí za 
ním ohromný kus práce členů Ligy proti rakovině Náchod a spolupra-
cujících subjektů i tradičně vstřícné přijetí a podpora mnoha ochotných 
dárců z řad občanů. A nezměnila na tom nic ani nepřízeň počasí. Právě 
naopak. Srdce příznivců sbírky byla v roce 2019 otevřená dokořán pro 
pomoc druhým. Zároveň je důležité, že významná část výtěžku sbírky 
se vždy vrací zpět do regionu, v první řadě pro Hospic Anežky České 
v Červeném Kostelci.

Věříme, že i v dalších letech bude veřejnost příznivě nakloněna našim 
projektům. Již nyní probíhá příprava na letošní ročník Květinového dne, 
který proběhne ve středu 13. května 2020. Zároveň bychom v našich 
řadách rádi uvítali nové zájemce o dobrovolnickou práci v naší organizaci, 
protože akcí a aktivit je opravdu dost! Pokud nám chcete v naší činnosti 
pomoci, ozvěte se prosím na kontaktní tel. 605 244 562. Naše občanské 
sdružení sídlí na adrese Pražská 1759 (areál Hamra). 

V roce 2020 přejeme ze srdce všem především pevné zdraví a dobrou 
mysl!

Za Ligu proti rakovině Náchod, z. s.: MUDr. Vladimír Müller
Ing. Libuše Kučerová, Mgr. Renata Lelková 

vybráno Z kalendáře měsíc únor….
Josef Regner, narozen 24. 2. 1794 v Havlovicích, zemřel 11.5.1852 

v Náchodě. Po studiích na gymnáziu v Broumově a filozofie s teologií 
v Praze působil jako zámecký kaplan v Náchodě. Od roku 1831, po smrti 
faráře Jana Zeidlera, byl ustanoven farářem v Hronově. Zpočátku si musel 
získávat důvěru farníků. Přemlouval je k návštěvě kostela. Statečnost 
projevil při epidemii cholery, která propukla kolem roku 1837 v Hronově. 
Ve dne v noci navštěvoval nemocné, poskytoval svátosti, rozdával léky 
a dohlížel na hygienická opatření.

Od mládí se zabýval zemědělstvím, zaváděl nové metody k zúrodňo-
vání půdy, v sadařství, štěpařství. Na základě svých zkušeností zkonstru-
oval zdokonalený pluh tzv. Pflug – ruchadlo. V zimních měsících předával 
své zkušenosti svým farníkům, neboť Hronov byl v tu dobu velmi chudý a 
zaostalý. Spolupodílel se na zakládání přádelních škol na Náchodsku, které 
ale brzy zanikly. Věřil, že ruční výroba tkalců musí zvítězit nad strojovou 
výrobou. Se svým bratrem Vincencem se pokoušel dolovat uhlí na Hro-
novsku. S Markem Tellerem založil školní knihovnu. Patřil mezi vážené 
občany v Hronově i Náchodě.

Z různých zdrojů vybrala Drahomíra Večeřová
- Muzeum Náchodska

V únoru 1920 vznikl první skautský oddíl v Hronově (zdroj Hladký 
Ladislav – Hronov a dějiny)

Kalendárium



Zprávy z regionu

Jaký byl minulý rok
v kladském PomeZí?

Přelom každého roku je obdobím, které vybízí ke krátkému zasta-
vení a ohlédnutí se za rokem minulým. V Kladském pomezí byl rok 2019 
rokem změn. 

Po 22 letech působení naší destinační společnosti pod názvem Branka, 
o.p.s., došlo k jejímu přejmenování na Kladské pomezí, o.p.s. Během 
uplynulého roku jsme prošli také velmi náročným procesem, který vedl 
k získání certifikátu Kategorizace organizací destinačního managementu. 
Zároveň s tím došlo k novému vymezení území.

Od května do září jezdily naším regionem cyklobusy, rodiče s dětmi 
cestovali a soutěžili s Toulavým baťohem a téměř osm tisíc návštěvníků 
se zúčastnilo Festivalu zážitků na téma vojenská historie, která formovala 
naše česko-polské příhraničí.

Pokračovali jsme také v projektu Čapek, který představuje místa spjatá 
s pobytem sourozenců Čapkových v celém kraji, a k nabídce výletů jsme 
přidali možnosti stravování a ubytování. Po stopách slavného spisovatele 
se vydal rovněž pořad Výleťák.

V letošním roce se můžete těšit na nový projekt věnovaný životu 
Boženy Němcové, kte- 
rý bude představen 
v březnu. Na každý den 
letních prázdnin připra-
vujeme zážitky v podobě 
netradičních prohlídek 
na téma tradice. Více 
informací vám prozradí 
naše sociální sítě a web 
www.kladskepomezi.cz. 

Markéta Venclová

benefiční koncert koletovy hornické hudby 
na podporu projektu domovy na doHled

25. 2. 2020 19:00 hod. - UFFO Trutnov - vstupné: 230,- Kč

Každý 12. člověk zažije zhoubný kožní nádor na vlastní kůži. Nejo-
hroženější skupinou jsou senioři. Právě senioři postupně ztrácejí více 
či méně schopnost se o svoji kůži postarat. Jejich přístup k informacím 
přes moderní technologie bývá omezen. Do kožních ambulancí přichá-
zejí často s pokročilými nebo rozpadlými nádory. Jejich řešení je svízelné 
a bolestivé. Přitom každý zhoubný kožní nádor u seniora je snadno řeši-
telný, pokud je odhalen včas.

Nadační fond Cheiróm přichází s řešením. Projekt DOMOVY NA 
DOHLED je komplexní program prevence a včasného odhalení kožních 
zhoubných nádorů u seniorů. Oslovuje seniory, vzdělává pečovatele 
terénní i pečovatele pracující v domovech důchodců, připravuje studenty 
střední zdravotnické školy pro budoucí kariéru, informuje širokou veřej-
nost.

Zveme Vás na benefiční koncert Koletovy hornické hudby, jehož pořa-
datelem je Nadační fond Cheiróm a spolupořadatelem UFFO. Zakoupe-
ním vstupenky podpoříte realizaci projektu DOMOVY NA DOHLED. 
Pomůžete tím svým rodičům, prarodičům, seniorům ve svém okolí a dáte 
šanci své kůži do budoucna. Koncert bude příjemným hudebním večerem, 
kde zároveň o celém projektu získáte podrobné informace a dozvíte se, 
co projekt přináší právě Vám.

Děkujeme a těšíme se na setkání s Vámi.
www.cheirom.cz, www.koletovka.cz, www.uffo.cz

galerie výtvarnéHo umění
v nácHodě

Zámecká jízdárna, Náchod, Smiřických 272, tel. 491 423 245, 
491 427 321. 

Otevřeno v termínu konání výstav denně kromě pondělí od 9 do 17 
hodin.

naše galerie – síť
12. ročník výtvarné soutěže pro občany Náchodska.
Výstava soutěžních prací: 18. 1. – 09. 2. 

rudolf němeček – fotografie, výběr z tvorby (22. 2. – 13. 4.)
Rudolf Němeček (*25. 3. 1949 Nové Město nad Metují) je absolven-

tem Institutu výtvarné fotografie v Olomouci, Školy výtvarné fotografie 
v Hradci Králové a seminářů pro lektory a porotce v Solenicích. Foto-
grafuje všední věci, ve kterých hledá jejich kouzlo a současně i nový 
smysl. Nechybí mu ani humorný pohled na svět, který uplatňuje přede-
vším ve svých novoročenkách – fotografiích komentovaných aktuálně 
vtipnou nebo ironickou sentencí. Výstava zahrne díla zhruba z poslední 
tvůrčí dekády. Základem expozice jsou cykly, pro které je příznačný detail 
přírodní reality se světlem, stíny a odrazy, zrcadlení s barevným posunem, 
jež jsou výsledkem invenčního zaměřeného pohledu a trpělivého čekání. 

Vernisáž výstavy 21. 2.

michal burget – řekni, kde ty kytky jsou … (22. 2. – 13. 4.) 
Kam směřuje lidský život a kam míří naše civilizace? Jakou roli sehrává 

v tomto směřování příroda? Proč nedochází k souladu našeho myšlení, 
konání a zákonů přírody? Malířská instalace jubilanta Michala Burgeta 
(*1970, Náchod), náchodského rodáka, představuje autorskou postka-
tastrofickou vizi v „malém“ světě občana očima nedalekého pozorova-
tele (souseda). Tvůrce se tentokrát neomezil jen na klasickou malbu a 
formu závěsného obrazu, ale spojil nový malířský cyklus s až naturalistic-
kou instalací předmětů naší každodennosti. Bilance jedince a společnosti 
se propojují a nezdají se příliš optimistické …

Vernisáž výstavy 21. 2.



Výtvarně-vzdělávací program bude připraven pro mateřské a 
základní školy k výstavě Michal Burget – Řekni, kde ty kytky jsou 
(23. 2. – 13. 4.)

sobotní výtvarná dílna pro rodiče s dětmi 
S rodiči a dětmi se zaměříme na téma Síť, které bylo stanovené 

k výtvarné soutěži Naše Galerie 2019. Inspirace technikami, které jsou 
aktuálně k vidění na výstavě soutěžních prací. Dílna se uskuteční 1. února 
v prostorách galerie od 14 do 16 hodin. 

Určeno pro rodiče s dětmi od 5 let, mladší sourozenci jsou také vítáni, 
podle svých možností a chuti se mohou dílny účastnit. Doporučujeme 
pracovní oděv.

Hlaste se prosím nejpozději do čtvrtka 30. ledna. 

Čtvrteční výtvarná dílna pro seniory
Prohlídka výstavy Naše Galerie 2019 – výtvarná soutěž pro občany 

Náchodska. Výtvarné tvoření v duchu soutěžních prací a inspirace tech-
nikami, které jsou na výstavě k vidění. 

Dílna se uskuteční ve čtvrtek 6. února v prostorách galerie od 15 do 
17 hodin. Hlaste se prosím nejpozději do úterý 4. února.  

Všechny programy si můžete rezervovat e-mailem na adrese info@
gvun.cz nebo telefonicky: 491 427 321, 606 647 216.

Více na www.gvun.cz a facebook.com/galerienachod

PřeHled kulturnícH akcí
pořádaných muzeem náchodska
v měsíci únoru 2020

stálá expozice muzea dějiny náchoda a náchodska 
Stálá expozice Muzea Náchodska v Broučkově domě na Masarykově 

náměstí čp. 18 v Náchodě mapuje dějiny náchodského regionu od nej-
starších doložitelných projevů života pravěkých lidí až po současnost. 
Součástí je  rovněž ojedinělá expozice figurek vojáčků čsl. armády první 
republiky v miniatuře Měli jsme se bránit – 1938 modeláře a sběratele 
Lubora Šušlíka. Organizované výpravy lze objednat na tel. čísle 491 433 
722 nebo na e-mailu muzeumna.expozice1@seznam.cz. Otevřeno pátek, 
sobota, neděle 9-12, 13-17 hod., jindy po předchozím objednání na tel.: 
491 423 248, 724 156 909 nebo na e-mailu: sekretariát@muzeumnachod-
ska.cz. 

vladimíra Jíchová – eva nováková:
staré dobré časy aneb krása první republiky

Muzeum Náchodska pořádá ve dnech 7. 2. až 15. 3. 2020 ve výstavní 
síni muzea (roh Zámecké a Tyršovy ulice) autorskou výstavu Vladimíry 
Jíchové a Evy Novákové věnovanou krásám první republiky. Přijměte 
naše pozvání na výstavu, která by ve vás ráda vyvolala příjemně nostal-
gické vzpomínky na dobu, kdy čas možná plynul jinak než nyní. Potěšit se 
můžete kolážemi ze starých tiskovin, krásou dobových hraček, můžete se 
seznámit s elegantní módou, ke které patřily i nezbytné doplňky – ruka-
vičky, kabelky, klobouky a obuv. Zastavte se v běžném denním shonu a 
přijďte si k nám pro pohlazení na duši. Nahlédněte do doby, kdy naše 
babičky a prababičky byly ještě mladé a vžijte se do atmosféry, kterou 
znáte z filmů první republiky. Vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 6. února 
2019 od 17 hodin. Všichni jsou srdečně zváni! Otevřeno denně mimo 
pondělí 9-12, 13-17 hod.

tvůrčí dílna – ušijme si maňáska
Muzeum Náchodska vás zve na tvořivou dílnu, kde si budete moci 

vyrobit maňáska na ruku. Dílna se uskuteční v sobotu 15. února od 10 do 
15 hodin v přednáškové místnosti muzea v 1. patře Staré radnice (čp. 1) 
na Masarykově náměstí v Náchodě. Vstupné zahrnující potřebný materiál 
činí 60,- Kč. Z důvodu omezené kapacity si, prosím, zarezervujte místo 
do 10. 2. 2020 na tel. 491 423 248 či na emailu libricka@muzeumnachod-
ska.cz, kosslerova@muzeumnachodska.cz. 

První muzejní sedánek v roce 2020 
Zlatý poklad

Ve středu 5. února 2020 proběhne v přednáškové místnosti Staré 
radnice, Masarykovo náměstí čp. 1 v Náchodě od 17 hodin další z cyklu 
muzejních sedánků, na kterém vám archeolog Mgr. Jan Košťál představí 
zlatý poklad z mladší doby bronzové, který Muzeum Náchodska získalo 
do svých sbírek v roce 2019. Všichni jsou srdečně zváni!

druhý muzejní sedánek v roce 2020
Prolomit sucho

Ve středu 4. března 2020 proběhne v přednáškovém sálu Muzea 
Náchodska na Staré radnici v Náchodě v rámci cyklu Náchodské muzejní 
sedánky 2020 beseda s ekologem Jiřím Malíkem ze spolku Živá voda na 
velmi aktuální a palčivé téma současnosti. Na besedě bude přestaven 
unikátní projekt renovace krajiny – Pilotní projekt Zdoňovsko (tzv. Model 
Zdoňov). Začátek v 17 hodin, všichni jsou srdečně zváni!

Pevnost dobrošov
Rozestavěná dělostřelecká tvrz, součást čs. pohraničního opevnění z let 

1935-1938 s  rozsáhlým podzemím. V současné době probíhá dlouho-
době avizovaná plánovaná revitalizace pevnostního areálu, během níž je 
pevnost uzavřena. Volně přístupná zůstává naučná stezka dobrošovské 
pevnosti, k jejíž návštěvě zveme.

Police nad metují
Pozvání do dřevěnky – tvořivé dílny

Muzeum Náchodska a Cech panen rukodělných zvou všechny tvořivé 
„rukodělné“ dámy i pány do staré školy Dřevěnky na pravidelná páteční 
setkávání, na kterých budeme společně plést, háčkovat, drhat, vyšívat 
i tkát na kolíkovém stavu. Setkávat se budeme každý pátek vždy v 15 
hodin. Podrobnější informace o akcích najdete na plakátech a webových 
stránkách: www.drevenka-police.cz





městské divadlo
dr. JoseFa Čížka v nácHodě
beránek nácHod, a. s.,
uvádí v měsíci únoru 2020
Sobota 1. a neděle 2. února 2020 od 10.00 - 18.00 hodin
SVČ Déčko Náchod pořádá

HvěZda orientu 2020
Skupiny i sólistky z celé ČR v různých kategoriích a různých stylech ori-
entálního tance 

Pondělí 3. února 2020 v 17.30  a ve 20.00 hodin

PartiČka
Středa 5. února 2020 v 19.00 hodin
6. koncert ab. cyklu - skupina „K“

duo PáleníČek – ČecHová
Jitka Čechová – klavír, Jan Páleníček – violoncello
K VÝROČÍ MARTINŮ (130 let) – BEETHOVEN (250 let)

Čtvrtek 6.  a pátek 7. února 2020 vždy v 19.00 hodin
Divadlo Kalich Praha:

Plný kaPsy šutrů
Režie: Jana Kališová
Slavná inscenace ceněné komedie
Hrají: Miroslav Vladyka a Radek Holub v mnoha úlohách
Co to udělá se dvěma obyčejnými chlapíky, dostanou-li se náhle do světa 
peněz a slávy? Nahlédnou do něj, když se stanou komparsisty amerického 
velkofilmu, který natáčí hollywoodská filmová produkce v jejich malém 
irském městečku.

Neděle 9. února 2020 v 15.00 hodin
Divadlo Pohádka Praha vás zve na nedělní pohádku

kouZelné křesadlo
V pohádkovém příběhu plném čar a kouzel se setkáváme s vysloužilým 
vojákem Jankem, který získá kouzelné křesadlo a s pomocí mocného 
strážce, svého dobrého srdce a veselé mysli ochrání sebe i celé králov-
ství před úmysly zlé babice.

Čtvrtek 13. února 2020 v 18.00 hodin
Akce se koná v přednáškovém sále
beseda na téma „Ztracené a zaniklé umělecké památky Náchodska“

Sobota 22. února 2020 ve 20.00 hodin
MĚSTO NÁCHOD, PRIMÁTOR, a. s., a BERÁNEK NÁCHOD, 
a. s.,  pořádají

rePreZentaČní Ples
Host večera Dalibor Janda a Jiřina Anna Jandová

Neděle 23. února 2020 v 15.30 hodin

masoPustní maškarní reJ Pro děti
Zábavné odpoledne pro děti s podtitulem „Z pohádky do pohádky“!
Budeme tančit, soutěžit, ale uvidíte i dvě pohádky - Červená karkulka a 
Budulínek - zahraje dětské ochotnické divadlo z Olešnice pod vedením 
Radky Laštovičkové

Středa 26. února 2020 v 18.00 hodin
Promítání Tomáše Kubeše

Černobyl - spící peklo
Katastrofa jaderné elektrárny v Černobylu ovlivnila svět, nic není jako 
dříve. Jak to vše proběhlo, co se stalo po výbuchu, jak to vypadá dnes v 
zakázané zóně….

PředProdeJ vstuPenek 
MIC Náchod, tel.: 491 426 060, IC Hronov, tel.: 491 483 646, IC N. 
Město n. Met., tel.: 491 472 119,
IC Červený Kostelec, tel.: 498 100 657 a RIC Česká Skalice,
tel.: 491 453 870.
www.beraneknachod.cz

Vozíčkáři po telefonickém nahlášení na tel.: 737 261 645 vstup zdarma.



KULTURNÍ A INFORMAČNÍ STŘEDISKO HRONOV VE SPOLUPRÁCI SE SPOLEČENSKÝM
KLUBEM POHODA HRONOV A DS JIRÁSKOVA DIVADLA HRONOV

 Vás srdečně zvou 

   MASOPUSTNÍ 
      REJ           

Program: 

          od 15.00 hodin Divadelní vystoupení „MASOPUST“                                        
(na schodech Jiráskova divadla)                                

 K tanci a poslechu hraje divadeln šraml

následuje:              průvod vítání jara
                          
                       pohřbívání basy                     

 Občerstvení zajištěno
                                                                                        

                                               

 produkty Kvíčerovské pekárny
a  řeznictví Čepelka Hronov                               

    
   Sobota 22. února 2020

  od 15.00 hodin
před Jiráskovým divadlem, HRONOV    

 Kulturní a informační středisko Hronov, náměstí Čs.armády 500, tel.:419 483 314   
www.kulturahronov.cz

                       

                              KULTURNÍ A INFORMAČNÍ STŘEDISKO  HRONOV             

             ZVE DĚTI I RODIČE NA

      DĚTSKÝ  KARNEVAL    
       VE STYLU          

ZIMNÍCH RADOVÁNEK   

            NEDĚLE 23.ÚNORA 2020   
  od 15.00 hodin, Sál Josefa Čapka, Hronov       

Můžete se těšit na :

SOUTĚŽE A TANEC   
            

Kulturní a informační středisko Hronov, 
náměstí Čs. armády, tel. 491 483 314

  www.kulturahronov.cz





Kulturní a informační 

středisko Hronov
    uvádí

Výměna a nákup probíhá:
Informační centrum Hronov
nám. Čs. armády 500 
549 31 Hronov
tel.: +420 491 483 646, 733 539 960
e-mail.: info@kulturahronov.cz
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Sál Josefa Čapka

Jiráskovo divadlo

    divadlo, koncerty, společenské akce a besedy

Kulturní a informační středisko Hronov

Informační centrum Hronov
nám. Čs. armády 500, 549 31 Hronov  I  tel.: +420 491 483 646  I  e-mail.: info@kulturahronov.cz

otevírací doba: říjen – květen 8.00 – 12.00 a 12.30 – 16.30 hodin

únor 2020
Čtvrtek 6. února - 19.00 hodin  – Malý sál Jiráskova divadla – 

Tajemná místa Hronovska 
Beseda Bc. Richarda Švandy o zajímavých místech našeho kraje 
opředených bájemi a pověstmi.

středa 12. února - 19.00  hodin                              – Jiráskovo divadlo – 

Pánská šatna 
Mušketýři v Mexiku
Autor: Kolektivní improvizace herců divadla Ypsilon
Režie: Martin Dejdar
Hrají: Martin Dejdar, Jiří Lábus, Pavel Nový, Jan Jiráň, Martin Matouš, Petr Hojer

vstupné: kč 380,- 400,- 420,-

Čtvrtek 13. února - 18.00 hodin – Malý sál Jiráskova divadla –

Žákovský koncert ZUŠ  
vstupné dobrovolné

úterý 18. února - 19.00  hodin                                  – Jiráskovo divadlo  – 

Swing nylonového věku – 
koncert Ondřeje Havelky 
a Melody Makers
V koncertní show SWING NYLONOVÉHO VĚKU předvedou Ondřej Havelka 
a jeho Melody Makers nejkratší a nejžhavější swingové fláky z této vrcholné 
éry bigbandového swingu. vstupné: kč 450,-

pátek 21. února - 18.00 hodin                                   – Jiráskovo divadlo  – 

Mikulášovy patálie
Postavy Mikuláše a jeho kamarádů Vendelína, Kryšpína a Augustýna ožijí 
v divadelním představení. vstupné: kč 290,- 350,- 410,-

sobota  22. února                               – náměstí Čs. armády – 

MASOPUST
Tradiční masopustní veselí, průvod masek.

Plesy:
sobota 1. února - 20.00 hodin               – Sál Josefa Čapka – 

Myslivecký ples 
(prodej vstupenek v IC Hronov)

neděle 23. února -  15.00 hodin             – Sál Josefa Čapka –

Dětský karneval
pátek 28. února - 20.00 hodin                  – Sál Josefa Čapka – 

12. školní ples 
(prodej vstupenek v ZŠ Hronov)

PřiPravujeme:
Koule 
– 2. hra v předplatném

Koncert Hany Zagorové 
a Petra Rezka

Koncert Jana Kollera

Na plný coole 
– kabaret Zdeňka Izera

GR20 mýma očima 
– cestovatelská beseda o nejtěžším treku Evropy s Hanou Jampílkovou

Střípky 
z proběhlých akcí
Biostory
Proč už ptáci nemají rádi přírodu
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fotografové:
Zdeněk Šulc, 
Jiří Mach, 
archiv DOMINO 

Střípky z proběhlých akcí 
Vánoce s panem Ladou

Pohádka pro MŠ a ZŠ 
- Zvířátka a loupežníci

Příští číslo vyjde 2. 3. 2020
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